CMV.
1512, 24Proc. N SI

. pes2
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO Nº 3 $ 12024

Ementa: Solicita poda dos individuos arbóreos
existentes na Rua Sumaré, defronte a igreja do
bairro São Cristóvão.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se fizerem

necessárias para realizar a poda de indivíduos arbóreos existentes na Rua Sumaré,

entre a esquina da Rua Limeira, com a esquina da Rua Serra Negra.

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores que

temem risco de queda de galhos dos indivíduos arbóreos, por se tratarem de árvores

- antigas e com grande altura, chacoalhando muito em dias de chuva e forte vento,

: razão pela qual solicitam a poda.

Valinhos, aos 12 de abril de 2021.

H ue Conti
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Iss3/2